[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

    ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

     СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

         « 31 »  мая 2023 года            г. Дальнереченск                                           № 23
Об определении должностных лиц, ответственных за принятие незамедлительного решения по проведению эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 сентября 2022 года № 1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», комиссия Дальнереченского городского
округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
            и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:
          1. Утвердить следующих должностных лиц, ответственных за принятие незамедлительного решения по проведению эвакуационных мероприятий при  угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории Дальнереченского городского округа, с последующим принятием решения Комиссии:

          Старикова Екатерина Александровна – заместитель  главы администрации Дальнереченского городского округа;

          Гуль Александр Иванович – начальник отдела по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе  администрации Дальнереченского городского округа;
          Белоносов  Евгений Анатольевич - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы г.Дальнереченска и Дальнереченского муниципального района УНД  и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю, подполковник вн. службы.
2. Настоящее решение заседания  разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Дальнереченского городского округа,

председатель  комиссии
по предупреждению и    ликвидации
чрезвычайных    ситуаций,

обеспечению  пожарной  безопасности                                      С.В. Старков